明けましておめでとうございます。

本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

１月の学習予定

国 語

冬のおとずれ メディアと人間社会

大切な人と深くつながるために

漢字を正しく使えるように

図 工
時空を超えて

卒業制作

社 会

国力の充実をめざす日本と国際社会

アジア・太平洋に広がる戦争

新しい日本へのあゆみ

体 育
体の動きを高める運動

サッカー

算 数 算数のしあげ 家 庭 共に生きる地域との生活

理 科 水溶液の性質とはたらき
そうご

う
未来のぼく・わたしを求めて

音 楽

越天楽今様

風をきって

楽器による世界の国々の音楽

道 徳

タマゾン川

心に通じた「どうぞ」のひとこと

「すんまへん」でいい

外国語
I have a dream.

（将来の夢を紹介しよう。）

お知らせとお願い

☆ 中学校新入生説明会について ☆

   ２月８日（木）は、福田中学校の新入生説明会があります。児童は、給食を食べた後、下校しま

す。福田中学校へ進学予定の方は、お子様と一緒に福田中学校へ行ってください。福田中学校以外

の中学校へ進学予定の児童は、家庭学習となります。

また、水島中学校の新入生説明会は、１月３１日（水）です。こちらは、学校から引率教員と歩

いて水島中学校に向かいます。保護者の方は、現地集合してください。水島中学校以外の中学校に

進学予定の子どもたちは、学校に残り、６校時下校となります。

☆ 制服・体操服の採寸・注文について ☆

福田中学校・・インターネット（カンコーショップ倉敷店）での注文となります。（詳細は１２

月の個人懇談で配布した制服・長袖体操服ご購入のお知らせをご覧ください。）

水島中学校・・スクールショップＹＡＢＥへ直接、採寸に行ってください。（詳細は１２月の個人

懇談で配布した制服採寸についてのお知らせをご覧ください。）体操服について

は１月３１日（水）の説明会の時に注文書を提出ください。必要な方は、当日に

サイズ合わせも可能です。